Quarum bursarum collatio , institutio nec non drstitutio, plcno jure immnliat« 
post ohitum meum , spcctablt ad venerabilcm virum dorninum Desjardins, 
rcctorem ccclesiœ parochialis pnct.tcli oppidi Athcnsis, cjusque successores in 
prœfola ecelcsia legitime instltutos, una cuin duohus de parcntela mea, uno vlde 
licet consanguineo cl ultero nflinc. Quorum cum qui- obicrit, dornini collatores 
superstites nlium sufllcient ÎII locum de 111or1110~ qui m~ in eadcm qualitate con 
tingat. Et si quis ejusdem coguationis aut afllnitatis non sit, cognatum qucmcurn 
q11c subrogabunt. Collatorcm consauguincum nomino nobilcm virurn Philippum 
de Ilauport, dominum temporalcm <le Pclcgrin, 11affics, Izières et Lenquesaiu, 
cui dominum Ferdinaudnm Iguatium de Ilauport , ejus (ilium, successorem 
rlesigno , afflnern v~ro. nobilcm virum dorninurn Ludovicurn Clarys, in oppido 
Duaeeno commorantcm. Porro harum bursarurn capuces crunt et ml cas jus habc 
hunt agnati mei in perpctuum, cl infra scripti parentes, curn aliorum cxclusione 
ad septimnrn tanturn gradum inclusive, sccundum computationcm juris canonici, 
vidclicct dcsccndcntes a domino Bertrundo Dcssus-les-montier, ncpotc meo ex 
sorore, a domino Joaunc-Baptista Dumont, proncpotc, fllio sororis dicti Bertrand! 1 
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si proies maseulas ex jusUs nuptiis re)iqucrit, et a domino Clarys ex domicclla 
Lejosne, atque agnatarum proies . .Agnatœ autem mcœ sont duœ filiœ domini de 
Pelegrin , una cum sorore cjusdem secundl malrimoni1 , quœ nnpsit domino 
Bassecourt, temporali Dumets et Herlieres (sïe), <JIUD quinquc proies rcliquit. 

Quibus gradlhus per singulos expletls, vcl deûelemibus, tune dcmom et non 
ante, puer symphoniacus eceleshe sanen Jullanl Athi, bonœ iodolis rl expeeta 
tionis, qui humaniorcs lltteras in gymnasio Athcnsi fellelter abselverit, bursu 
rlonahitur ; cul, post emensum suorum studiorum eurriculum, alius puer cjns 
eonditlenls et qualitatis succedct; ac iJli alter, cl sic deinceps una eum prœfalis 
meis parentibus Iuturis temporibus ad perpetuaudas bursas assumantur. Defl 
cientibus vero prœractis pnrentibus, pauperes, ingenui, ex juslis nuptiis proerentr, 
bonœ cxpeetationls , sueeedcnt. Qui omnrs earnm bursarum eapaccs dernum 
r-runt, incohuntes eursum philosophicum ; quo cmenso, thcologlcas retinere pote 
runt pcr sexcennium, [urlstœ et medici per quadrlennium . quod tempus tamen 
dc:mini collatorcs prorogarc polerunt ad annum, ex causa legitimu. 

Si refundautur denarii capitales. id lu Lo ûet sub prœfatorum dominorum colla 
torum apochn , qui inde novum censum super srcura bypotheca eonsritutum, nul 
Iumlum pro majori utilitate bursarum quam cilissimc comparabunt. Et, ut hujus 
moùi Iundatio duret, nec non melioretur , domini collatores, per suppressienem 
bursarum, quoad adolcvcrint qui ad cas nominantur cL ad philosophiam perdis 
eenûam idonci sint , insuper quotannis per rctcnlioncm in· perpetuum drnarii 
dccimi quorumeumque proventuum annuorum, summam notabllem conflabunt, 
unde Iundum nul reditum novum sub luta hypotheea acquirent ad inerementum 
bursârum in presenti, ac futuris temporibus ad earum multipllcatlenem. Compu 
tus rcddantur indilatc eoram dominis previsoribus, singulis trienniis, nul sœpius 
si illis placuerit. Et, cum simuJ eonvenennt, si quid pro meliori bono tundauonis 
statuendum duxerint, id commode lune prœstent domini provisores , auctorita 
tcm haheant providcndi cuilibct defeetui, obscurs Interprctandi ~ ac inter 
hursarios aut alios, supe.r bursis Iiügantes, jus dicendi, quorum scnlcntiœ stau 
ùum nec ab ra appellanûumj ad beneplacitum enim illorum fundationcm banc 
administrari volo, ita ut raticnem, eorum quse gesserint, nulli reddere teneantur. 
Mon~nlur omnes respective bursarii, ut dcbitam in studlis dorent opernm , qui 
seeus, si post trinnm monilionem a dominis previsoribus Iaetam, se non emen 
davcrint, hursa priventur. 
Theologi rcsidebunt in seminario, in quo leges salubres vigent universitutis